
 

 

UCHWAŁA NR LXXX/512/24  

RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego oraz Regulaminu Kaplicy Cmentarnej 

w Strachocinie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2023 r., poz. 40 ze zmianami) Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin Cmentarza Komunalnego w Strachocinie w brzmieniu określonym 

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się regulamin Kaplicy Cmentarnej w Strachocinie w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 4. 1. Traci moc uchwała nr XXVII/189/20 z dnia 30 października 2020 r. w sprawie wprowadzenia 

Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Strachocinie. 

2. Traci moc uchwała nr LXXIX/500/24 z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

Cmentarza Komunalnego i kaplicy cmentarnej w Strachocinie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Ryszard Wiktor

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 kwietnia 2024 r.

Poz. 2452



Załącznik nr 1 do uchwały nr LXXX/512/24 

Rady Miejskiej Stronia Śląskiego 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

 

REGULAMIN CMENTARZA KOMUNALNEGO W STRACHOCINIE 

§ 1. 1. Cmentarz Komunalny w Strachocinie, zwany w treści Regulaminu Cmentarzem, stanowi mienie 

Gminy Stronie Śląskie i znajduje się na działkach oznaczonych numerami geodezyjnymi 55/4, 55/5, 55/8, 62/5.  

2. Zarządcą Cmentarza Komunalnego w Strachocinie jest Burmistrz Gminy Stronie Śląskie. 

§ 2. 1. Cmentarz Komunalny dla osób odwiedzających groby czynny jest codziennie. 

2. Załatwianie spraw związanych z pochówkiem zwłok na Cmentarzu i innych spraw związanych 

z działalnością cmentarza odbywa się w siedzibie Zarządcy w dniach poniedziałek - piątek w godzinach 7:30-

15:30. 

3. Pochówki odbywają się od poniedziałku do soboty. 

4. W przypadkach szczególnie uzasadnionych po porozumieniu z Zarządcą, istnieje możliwość 

zorganizowania pochówku w innych dniach i godzinach. 

5. Cmentarz służy do pochówku wszystkich zmarłych bez względu na ich narodowość, wyznanie, 

światopogląd, pochodzenie społeczne i rodzaj obrzędu. 

6. Na Cmentarzu urządza się groby ziemne i murowane. 

7. Usytuowanie grobu musi być zgodne z planem zagospodarowania Cmentarza. 

§ 3. 1. Osoby przebywające na terenie Cmentarza  zobowiązane są do zachowania powagi i szacunku 

należnego zmarłym. 

2. Odpady wytworzone przy realizacji prac związanych z utrzymaniem porządku umieszcza się 

w wystawionych w tym celu na terenie Cmentarza pojemnikach. 

§ 4. Na terenie Cmentarza zabrania się samowolnego zagospodarowania terenu wokół grobów w sposób 

utrudniający dostęp do sąsiednich grobów, bądź zakłócający komunikację wewnątrz Cmentarza. 

§ 5. Wykopanie i wymurowanie grobu musi być uzgodnione z Zarządcą. 

§ 6. 1. Ustala się opłatę za korzystanie z cmentarza komunalnego w Strachocinie na okres 20 lat: 

1) groby ziemne: 

a) jednomiejscowy - 300 zł, 

b) podwójny w poziomie - 600 zł, 

c) dziecięcy - 200 zł; 

2) groby murowane: 

a) jednomiejscowy - 300 zł, 

b) dziecięcy - 200 zł. 

2. Opłata za udostępnienie miejsc grzebalnych - opłata jednorazowa: 

1) groby ziemne: 

a) urnowe - 200 zł; 

2) groby murowane: 

a) urnowe - 200 zł, 

b) wielomiejscowe w pionie - 300 zł, 

c) wielomiejscowe w poziomie - 600 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2452



3. Opłata za rezerwację miejsca za życia na grób na okres 20 lat pobierana jest w wysokości opłaty jak za 

groby wymienione w § 6 ust. 1. 

4. Do w/w opłat będzie naliczony podatek VAT. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2452



Załącznik nr 2 do uchwały nr LXXX/512/24 

Rady Miejskiej Stronia Śląskiego 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

 

REGULAMIN KAPLICY CMENTARNEJ 

§ 1. Kaplica cmentarna znajdująca się na terenie Cmentarza Komunalnego w Strachocinie stanowi 

własność Gminy Stronie Śląskie. 

§ 2. Kaplicą cmentarną administruje podmiot wskazany przez Burmistrza Stronia Śląskiego, zwany dalej 

Zarządcą. 

§ 3. 1. Dane kontaktowe do Zarządcy dostępne są na tablicy informacyjnej przy wejściu na Cmentarz 

Komunalny oraz w siedzibie Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim. 

§ 4. Korzystanie z kaplicy cmentarnej jest nieodpłatne. 

§ 5. Organizator pogrzebu jest zobowiązany podporządkować się zaleceniom Zarządcy. 

§ 6. Nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem kaplicy cmentarnej sprawuje Zarządca. 

§ 7. Kaplica cmentarna służy do przeprowadzenia ceremonii pogrzebowych. 

§ 8. Kaplica cmentarna udostępniania jest w czasie uzgodnionym z Zarządcą. 

§ 9. W kaplicy cmentarnej organizuje się pochówki osób bez względu na ich wyznanie. 

§ 10. W kaplicy cmentarnej możliwe jest otwarcie trumny w celu pożegnania osoby zmarłej przez rodzinę 

i osoby bliskie oraz położenia przy trumnie wieńców i kwiatów. 

§ 11. Organizator pogrzebu zobowiązany jest do zachowania czystości w kaplicy cmentarnej. 

§ 12. Przewiduje się pisemny tryb rozpatrywania skarg na działania Zarządcy kaplicy. Organizator 

pogrzebu zobowiązany jest do złożenia pisemnej skargi w ciągu 7 dni od stwierdzenia nieprawidłowości 

w działaniach Zarządcy. 

§ 13. Niezastosowanie się do niniejszego regulaminu może spowodować odmowę udostępnienia 

pomieszczenia kaplicy cmentarnej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2452


		2024-04-16T10:27:22+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




